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EJECUCION DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS POR INSTITUCION, FUENTE Y OBJETO DE GASTO

República de Honduras

06/09/2024 13:55:27
2024Gestión: 

R_EGA_02_INSFTEOBJ

TODAS LAS FUENTES

Servicio Autónomo Nacional de Acueductos y Alcantarillados

Página 1 de 13

FECHA   DESDE : 01/08/2024 HASTA: 31/08/2024

ETAPA : DEVENGADO ESTADO: APROBADO

SERVICIOS PERSONALES

OBJETO DE
GASTO NOMBRE APROBADO

    SALDO

EJECUCION

100

VIGENTE
PRESUPUESTO

%EJEC
EJECUCION

DISPONIBLE

INSTITUCION : Servicio Autónomo Nacional de Acueductos y Alcantarillados 0805

FUENTE DE FINANCIAMIENTO: Tesoro Nacional 11

 143,300,000.00

 3,584,000.00

 12,254,000.00

 12,254,000.00

 26,508,000.00

 1,200,000.00

 5,103,780.00

 1,838,100.00

 47,927,000.00

 4,217,000.00

 4,217,000.00

 3,013,500.00

 601,500.00

 1,055,000.00

 250,000.00

 8,624,620.97

 0.00

 0.00

 72,707.93

 584,764.34

 58,491.89

 480,740.29

 1,522.79

 8,934,700.77

 0.00

 735,745.62

 268,436.95

 0.00

 58,762.17

 25,000.00

 134,675,379.03

 3,584,000.00

 12,254,000.00

 12,181,292.07

 25,923,235.66

 1,141,508.11

 4,623,039.71

 1,836,577.21

 38,992,299.23

 4,217,000.00

 3,481,254.38

 2,745,063.05

 601,500.00

 996,237.83

 225,000.00

 143,300,000.00

 3,584,000.00

 12,254,000.00

 12,254,000.00

 26,508,000.00

 1,200,000.00

 5,103,780.00

 1,838,100.00

 47,927,000.00

 4,217,000.00

 4,217,000.00

 3,013,500.00

 601,500.00

 1,055,000.00

 250,000.00

 6.02

 0.00

 0.00

 0.59

 2.21

 4.87

 9.42

 0.08

 18.64

 0.00

 17.45

 8.91

 0.00

 5.57

 10.00

 77,479,418.89

 497,950.00

 12,254,000.00

 3,820,476.66

 14,404,733.01

 669,302.51

 2,088,532.94

 1,223,027.20

 14,915,046.48

 4,217,000.00

 1,044,343.25

 1,312,392.07

 351,120.43

 658,788.05

 50,000.00

Sueldos Básicos

Adicionales

Decimotercer Mes

Decimocuarto Mes

Complementos

Contribuciones al Instituto Nacional de Jubilaciones y 
Pensiones de los Empleados y Funcionarios del Poder Ejecut
Contribuciones para Seguro Social

Contribuciones al Instituto Nacional de Formación 
Profesional

Sueldos Básicos

Decimotercer Mes

Decimocuarto Mes

Contribuciones para Seguro Social

Contribuciones al Instituto Nacional de Formación 
Profesional

Horas Extraordinarias

Gastos de Representacion en el Pais

11100

11400

11510

11520

11600

11710

11750

11760

12100

12410

12420

12550

12560

14100

14300

PERSONAL PERMANENTE

PERSONAL NO PERMANENTE

RETRIBUCIONES EXTRAORDINARIAS

110

120

140

 206,041,880.00

 59,976,000.00

 1,305,000.00

 206,041,880.00

 59,976,000.00

 1,305,000.00

 112,437,441.21

 21,839,902.23

 708,788.05

 9,822,848.21

 9,938,883.34

 83,762.17

 4.77

 16.57

 6.42

 196,219,031.79

 50,037,116.66

 1,221,237.83

 317,013,434.00  317,013,434.00  136,203,527.36  19,845,493.72  6.26  297,167,940.28
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FECHA   DESDE : 01/08/2024 HASTA: 31/08/2024

ETAPA : DEVENGADO ESTADO: APROBADO

SERVICIOS PERSONALES

SERVICIOS NO PERSONALES

OBJETO DE
GASTO NOMBRE APROBADO

    SALDO

EJECUCION

100

200

VIGENTE
PRESUPUESTO

%EJEC
EJECUCION

DISPONIBLE

INSTITUCION : Servicio Autónomo Nacional de Acueductos y Alcantarillados 0805

FUENTE DE FINANCIAMIENTO: Tesoro Nacional 11

 49,690,554.00

 2,275,300.00

 500,000.00

 917,000.00

 90,000.00

 480,000.00

 460,000.00

 1,000,000.00

 600,000.00

 600,000.00

 1,553,000.00

 520,000.00

 200,000.00

 0.00

 116,107.62

 0.00

 0.00

 0.00

 11,500.00

 0.00

 56,487.08

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 49,690,554.00

 2,159,192.38

 500,000.00

 917,000.00

 90,000.00

 468,500.00

 460,000.00

 943,512.92

 600,000.00

 600,000.00

 1,253,000.00

 420,000.00

 175,000.00

 49,690,554.00

 2,275,300.00

 500,000.00

 917,000.00

 90,000.00

 480,000.00

 460,000.00

 1,000,000.00

 600,000.00

 600,000.00

 1,253,000.00

 420,000.00

 175,000.00

 0.00

 5.10

 0.00

 0.00

 0.00

 2.40

 0.00

 5.65

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 1,217,395.87

 1,223,451.06

 396,272.00

 917,000.00

 90,000.00

 231,000.00

 6,450.92

 943,512.92

 307,265.72

 600,000.00

 1,253,000.00

 392,280.00

 141,594.80

Compensaciones

Suministro De EnergíA EléCtrica

Agua

Telefonía Fija

Telefonía Celular

Alquiler de Edificios, Viviendas y Locales

Alquiler de Equipo de Oficina y Muebles

Otros Alquileres

Mantenimiento y Reparación de Edificios y Locales

Mantenimiento y Reparación de Equipos y Medios de 
Transporte
Mantenimiento y Reparación de Equipos de Tracción y 
Elevación
Mantenimiento y Reparación de Equipo para Computación

Mantenimiento y Reparación de Equipo de Oficina y Muebles

16200

21110

21200

21420

21430

22100

22260

22900

23100

23200

23320

23350

23360

Beneficios y Compensaciones

SERVICIOS BASICOS

ALQUILERES Y DERECHOS SOBRE BIENES INTANGIBLES

MANTENIMIENTO, REPARACIONES Y LIMPIEZA

160

210

220

230

 49,690,554.00

 3,782,300.00

 1,940,000.00

 4,893,000.00

 49,690,554.00

 3,782,300.00

 1,940,000.00

 4,368,000.00

 1,217,395.87

 2,626,723.06

 1,180,963.84

 4,001,934.42

 0.00

 116,107.62

 67,987.08

 10,350.00

 0.00

 3.07

 3.50

 0.24

 49,690,554.00

 3,666,192.38

 1,872,012.92

 4,357,650.00

 317,013,434.00

 70,000,000.00

 317,013,434.00

 70,455,000.00

 136,203,527.36

 66,148,585.14

 19,845,493.72

 583,991.97

 6.26

 0.83

 297,167,940.28

 69,871,008.03
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FECHA   DESDE : 01/08/2024 HASTA: 31/08/2024

ETAPA : DEVENGADO ESTADO: APROBADO

SERVICIOS NO PERSONALES

OBJETO DE
GASTO NOMBRE APROBADO

    SALDO

EJECUCION

200

VIGENTE
PRESUPUESTO

%EJEC
EJECUCION

DISPONIBLE

INSTITUCION : Servicio Autónomo Nacional de Acueductos y Alcantarillados 0805

FUENTE DE FINANCIAMIENTO: Tesoro Nacional 11

 1,000,000.00

 20,000.00

 400,000.00

 300,000.00

 37,500.00

 1,520,000.00

 241,500.00

 380,000.00

 3,000,000.00

 22,500.00

 200,000.00

 984,500.00

 100,000.00

 1,236,700.00

 10,350.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 11,132.27

 0.00

 300,000.00

 660.00

 0.00

 0.00

 0.00

 77,755.00

 889,650.00

 20,000.00

 400,000.00

 300,000.00

 37,500.00

 1,520,000.00

 230,367.73

 380,000.00

 2,500,000.00

 21,840.00

 400,000.00

 984,500.00

 100,000.00

 2,158,945.00

 900,000.00

 20,000.00

 400,000.00

 300,000.00

 37,500.00

 1,520,000.00

 241,500.00

 380,000.00

 2,800,000.00

 22,500.00

 400,000.00

 984,500.00

 100,000.00

 2,236,700.00

 1.15

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 4.61

 0.00

 10.71

 2.93

 0.00

 0.00

 0.00

 3.48

 889,650.00

 20,000.00

 398,143.90

 300,000.00

 37,500.00

 1,520,000.00

 208,498.68

 380,000.00

 2,500,000.00

 17,850.00

 194,610.00

 984,500.00

 100,000.00

 1,047,245.83

Mantenimiento y Reparación de Obras Civiles e 
Instalaciones Varias
Limpieza, Aseo y Fumigación

Mantenimiento de Sistemas Informáticos

Servicios de Capacitación

Servicios de Informática y Sistemas Computarizados

Servicios De ConsultoríA De GestióN Administrativa Y 
Financiera

Servicio de Transporte

Servicio de Imprenta, Publicaciones y Reproducciones

Primas y Gastos de Seguro

Comisiones y Gastos Bancarios

Publicidad y Propaganda

Servicio de Internet

Pasajes al Exterior

Viáticos Nacionales

23400

23500

23600

24500

24600

24710

25100

25300

25400

25500

25600

25700

26120

26210

MANTENIMIENTO, REPARACIONES Y LIMPIEZA

SERVICIOS PROFESIONALES

SERVICIOS COMERCIALES Y FINANCIEROS

PASAJES Y VIATICOS

230

240

250

260

 4,893,000.00

 1,857,500.00

 4,828,500.00

 1,336,700.00

 4,368,000.00

 1,857,500.00

 4,828,500.00

 2,336,700.00

 4,001,934.42

 1,857,500.00

 4,285,458.68

 1,147,245.83

 10,350.00

 0.00

 311,792.27

 77,755.00

 0.24

 0.00

 6.46

 3.33

 4,357,650.00

 1,857,500.00

 4,516,707.73

 2,258,945.00

 70,000,000.00  70,455,000.00  66,148,585.14  583,991.97  0.83  69,871,008.03
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FECHA   DESDE : 01/08/2024 HASTA: 31/08/2024

ETAPA : DEVENGADO ESTADO: APROBADO

SERVICIOS NO PERSONALES

MATERIALES Y SUMINISTROS

OBJETO DE
GASTO NOMBRE APROBADO

    SALDO

EJECUCION

200

300

VIGENTE
PRESUPUESTO

%EJEC
EJECUCION

DISPONIBLE

INSTITUCION : Servicio Autónomo Nacional de Acueductos y Alcantarillados 0805

FUENTE DE FINANCIAMIENTO: Tesoro Nacional 11

 862,000.00

 50,000,000.00

 500,000.00

 100,000.00

 1,265,000.00

 100,000.00

 500,000.00

 140,000.00

 146,500.00

 1,080,000.00

 350,000.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 131,014.10

 0.00

 862,000.00

 50,000,000.00

 480,000.00

 100,000.00

 1,145,000.00

 100,000.00

 500,000.00

 255,000.00

 126,500.00

 948,985.90

 350,000.00

 862,000.00

 50,000,000.00

 480,000.00

 100,000.00

 1,145,000.00

 100,000.00

 500,000.00

 255,000.00

 126,500.00

 1,080,000.00

 350,000.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 12.13

 0.00

 862,000.00

 49,996,800.00

 189,959.31

 100,000.00

 1,145,000.00

 100,000.00

 308,000.00

 140,000.00

 123,435.01

 595,608.99

 342,519.99

Tasas

Gastos Judiciales

Ceremonial y Protocolo

Productos Alimenticios Y Bebidas

Productos De Papel Y CartóN

Productos de Artes Gráficas

Llantas y Cámaras de Aire

Productos Químicos

Tintas, Pinturas y Colorantes

Diesel

Aceites y Grasas Lubricantes

27210

27500

29100

31110

33100

33300

34400

35100

35500

35620

35650

IMPUESTOS, DERECHOS, TASAS Y GASTOS JUDICIALES

OTROS SERVICIOS NO PERSONALES

ALIMENTOS, PRODUCTOS AGROPECUARIOS Y 
FORESTALES

PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN E IMPRESOS

CUEROS, PIELES Y SUS PRODUCTOS

PRODUCTOS QUIMICOS, FARMACEUTICOS, 
COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES

270

290

310

330

340

350

 50,862,000.00

 500,000.00

 100,000.00

 1,365,000.00

 500,000.00

 3,066,500.00

 50,862,000.00

 480,000.00

 100,000.00

 1,245,000.00

 500,000.00

 2,811,500.00

 50,858,800.00

 189,959.31

 100,000.00

 1,245,000.00

 308,000.00

 2,201,563.99

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 131,014.10

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 4.66

 50,862,000.00

 480,000.00

 100,000.00

 1,245,000.00

 500,000.00

 2,680,485.90

 70,000,000.00

 10,000,000.00

 70,455,000.00

 9,545,000.00

 66,148,585.14

 7,477,884.05

 583,991.97

 159,996.40

 0.83

 1.68

 69,871,008.03

 9,385,003.60
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FECHA   DESDE : 01/08/2024 HASTA: 31/08/2024

ETAPA : DEVENGADO ESTADO: APROBADO

MATERIALES Y SUMINISTROS

OBJETO DE
GASTO NOMBRE APROBADO

    SALDO

EJECUCION

300

VIGENTE
PRESUPUESTO

%EJEC
EJECUCION

DISPONIBLE

INSTITUCION : Servicio Autónomo Nacional de Acueductos y Alcantarillados 0805

FUENTE DE FINANCIAMIENTO: Tesoro Nacional 11

 1,000,000.00

 350,000.00

 1,000,000.00

 500,000.00

 500,000.00

 100,000.00

 100,000.00

 50,000.00

 147,000.00

 352,500.00

 634,000.00

 200,000.00

 485,000.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 18,227.50

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 650,000.00

 350,000.00

 1,000,000.00

 500,000.00

 465,033.00

 100,000.00

 100,000.00

 50,000.00

 108,772.50

 352,500.00

 634,000.00

 174,967.00

 485,000.00

 650,000.00

 350,000.00

 1,000,000.00

 500,000.00

 465,033.00

 100,000.00

 100,000.00

 50,000.00

 127,000.00

 352,500.00

 634,000.00

 174,967.00

 485,000.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 14.35

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 650,000.00

 350,000.00

 947,167.00

 500,000.00

 464,633.00

 100,000.00

 91,540.00

 50,000.00

 101,010.00

 151,081.60

 288,973.00

 124,967.00

 485,000.00

Productos de Material Plástico

Productos Químicos de Uso Personal

Productos Ferrosos

Herramientas Menores

Elementos de Ferretería

Productos Con Propiedades Aislantes

Minerales MetalíFeros

Piedra, Arcilla Y Arena

Material De Defensa Y  Seguridad

Elementos de Limpieza y Aseo Personal

Utiles de Escritorio, Oficina y Enseñanza

Utiles y Materiales Eléctricos

Instrumental Médico Quirúrgico Menor

35800

35930

36100

36400

36930

37300

37500

37800

38100

39100

39200

39300

39510

PRODUCTOS QUIMICOS, FARMACEUTICOS, 
COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES

PRODUCTOS METALICOS

PRODUCTOS MINERALES NO METALICOS

MATERIAL DE DEFENSA Y SEGURIDAD

OTROS MATERIALES Y SUMINISTROS

350

360

370

380

390

 3,066,500.00

 2,000,000.00

 250,000.00

 147,000.00

 2,571,500.00

 2,811,500.00

 1,965,033.00

 250,000.00

 127,000.00

 2,546,467.00

 2,201,563.99

 1,911,800.00

 241,540.00

 101,010.00

 1,368,970.06

 131,014.10

 0.00

 0.00

 18,227.50

 10,754.80

 4.66

 0.00

 0.00

 14.35

 0.42

 2,680,485.90

 1,965,033.00

 250,000.00

 108,772.50

 2,535,712.20

 10,000,000.00  9,545,000.00  7,477,884.05  159,996.40  1.68  9,385,003.60
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FECHA   DESDE : 01/08/2024 HASTA: 31/08/2024

ETAPA : DEVENGADO ESTADO: APROBADO

MATERIALES Y SUMINISTROS

SERVICIOS PERSONALES

OBJETO DE
GASTO

OBJETO DE
GASTO

NOMBRE

NOMBRE

APROBADO

APROBADO

    SALDO

    SALDO

EJECUCION

EJECUCION

300

100

VIGENTE

VIGENTE

PRESUPUESTO

PRESUPUESTO

%EJEC

%EJEC

EJECUCION

EJECUCION

DISPONIBLE

DISPONIBLE

INSTITUCION : Servicio Autónomo Nacional de Acueductos y Alcantarillados 0805

FUENTE DE FINANCIAMIENTO:

FUENTE DE FINANCIAMIENTO:

Tesoro Nacional

Recursos Propios

 11

 12

TOTAL FUENTE DE FINANCIAMIENTO:  397,013,434.00  20,589,482.09  376,423,951.91 397,013,434.00  5.19 376,423,951.91

 200,000.00

 700,000.00

 52,000,000.00

 1,600,000.00

 4,270,000.00

 4,270,000.00

 9,250,000.00

 2,050,000.00

 350,000.00

 2,200,000.00

 5,400,000.00

 0.00

 10,754.80

 2,362,384.57

 0.00

 0.00

 40,089.89

 268,977.88

 134,494.88

 9,145.62

 615,175.63

 677,607.78

 200,000.00

 689,245.20

 49,637,615.43

 1,600,000.00

 4,270,000.00

 4,229,910.11

 8,981,022.12

 1,915,505.12

 340,854.38

 1,584,824.37

 4,722,392.22

 200,000.00

 700,000.00

 52,000,000.00

 1,600,000.00

 4,270,000.00

 4,270,000.00

 9,250,000.00

 2,050,000.00

 350,000.00

 2,200,000.00

 5,400,000.00

 0.00

 1.54

 4.54

 0.00

 0.00

 0.94

 2.91

 6.56

 2.61

 27.96

 12.55

 180,000.00

 138,948.46

 30,155,975.34

 396,350.00

 4,270,000.00

 1,685,322.88

 5,564,983.07

 1,061,511.03

 248,762.11

 388,846.01

 1,537,235.16

Material Médico Quirúrgico Menor

Repuestos y Accesorios

Sueldos Básicos

Adicionales

Decimotercer Mes

Decimocuarto Mes

Complementos

Contribuciones para Seguro Social

Contribuciones al Instituto Nacional de Formación 
Profesional

Sueldos Básicos

Jornales

39530

39600

11100

11400

11510

11520

11600

11750

11760

12100

12200

OTROS MATERIALES Y SUMINISTROS

PERSONAL PERMANENTE

PERSONAL NO PERMANENTE

390

110

120

 2,571,500.00

 73,790,000.00

 8,509,000.00

 2,546,467.00

 73,790,000.00

 8,509,000.00

 1,368,970.06

 43,382,904.43

 2,632,417.67

 10,754.80

 2,815,092.84

 1,354,714.06

 0.42

 3.82

 15.92

 2,535,712.20

 70,974,907.16

 7,154,285.94

 10,000,000.00

 90,017,000.00

 9,545,000.00

 90,017,000.00

 7,477,884.05

 49,021,945.22

 159,996.40

 4,386,735.19

 1.68

 4.87

 9,385,003.60

 85,630,264.81
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FECHA   DESDE : 01/08/2024 HASTA: 31/08/2024

ETAPA : DEVENGADO ESTADO: APROBADO

SERVICIOS PERSONALES

SERVICIOS NO PERSONALES

OBJETO DE
GASTO NOMBRE APROBADO

    SALDO

EJECUCION

100

200

VIGENTE
PRESUPUESTO

%EJEC
EJECUCION

DISPONIBLE

INSTITUCION : Servicio Autónomo Nacional de Acueductos y Alcantarillados 0805

FUENTE DE FINANCIAMIENTO: Recursos Propios 12

 360,000.00

 151,000.00

 151,000.00

 200,000.00

 47,000.00

 5,718,000.00

 2,000,000.00

 4,000,000.00

 350,000.00

 300,000.00

 450,000.00

 170,000.00

 0.00

 0.00

 55,225.12

 5,162.58

 1,542.95

 216,928.29

 0.00

 60,101.79

 1,273.53

 25,000.00

 0.00

 14,026.35

 360,000.00

 151,000.00

 95,774.88

 194,837.42

 45,457.05

 5,501,071.71

 2,000,000.00

 3,939,898.21

 348,726.47

 275,000.00

 525,000.00

 155,973.65

 360,000.00

 151,000.00

 151,000.00

 200,000.00

 47,000.00

 5,718,000.00

 2,000,000.00

 4,000,000.00

 350,000.00

 300,000.00

 525,000.00

 170,000.00

 0.00

 0.00

 36.57

 2.58

 3.28

 3.79

 0.00

 1.50

 0.36

 8.33

 0.00

 8.25

 360,000.00

 151,000.00

 0.00

 161,834.69

 33,501.81

 2,806,623.12

 200,000.00

 2,068,439.21

 335,078.32

 100,000.00

 496,200.00

 57,789.18

Adicionales

Decimotercer Mes

Decimocuarto Mes

Contribuciones para Seguro Social

Contribuciones al Instituto Nacional de Formación 
Profesional

Horas Extraordinarias

Compensaciones

Suministro De EnergíA EléCtrica

Telefonía Fija

Alquiler de Edificios, Viviendas y Locales

Alquiler de Equipos de Transporte, Tracción y Elevación

Alquiler de Equipo de Oficina y Muebles

12300

12410

12420

12550

12560

14100

16200

21110

21420

22100

22220

22260

PERSONAL NO PERMANENTE

RETRIBUCIONES EXTRAORDINARIAS

Beneficios y Compensaciones

SERVICIOS BASICOS

ALQUILERES Y DERECHOS SOBRE BIENES INTANGIBLES

120

140

160

210

220

 8,509,000.00

 5,718,000.00

 2,000,000.00

 4,350,000.00

 920,000.00

 8,509,000.00

 5,718,000.00

 2,000,000.00

 4,350,000.00

 995,000.00

 2,632,417.67

 2,806,623.12

 200,000.00

 2,403,517.53

 653,989.18

 1,354,714.06

 216,928.29

 0.00

 61,375.32

 39,026.35

 15.92

 3.79

 0.00

 1.41

 3.92

 7,154,285.94

 5,501,071.71

 2,000,000.00

 4,288,624.68

 955,973.65

 90,017,000.00

 17,845,000.00

 90,017,000.00

 17,900,000.00

 49,021,945.22

 11,604,441.69

 4,386,735.19

 1,042,318.63

 4.87

 5.82

 85,630,264.81

 16,857,681.37
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FECHA   DESDE : 01/08/2024 HASTA: 31/08/2024

ETAPA : DEVENGADO ESTADO: APROBADO

SERVICIOS NO PERSONALES

OBJETO DE
GASTO NOMBRE APROBADO

    SALDO

EJECUCION

200

VIGENTE
PRESUPUESTO

%EJEC
EJECUCION

DISPONIBLE

INSTITUCION : Servicio Autónomo Nacional de Acueductos y Alcantarillados 0805

FUENTE DE FINANCIAMIENTO: Recursos Propios 12

 250,000.00

 950,000.00

 1,650,000.00

 100,000.00

 150,000.00

 50,000.00

 150,000.00

 50,000.00

 1,000,000.00

 2,100,000.00

 560,000.00

 80,000.00

 500,000.00

 100,000.00

 100,000.00

 150,000.00

 0.00

 7,575.00

 269,585.00

 0.00

 5,815.38

 15,640.00

 2,240.00

 0.00

 0.00

 117,652.70

 0.00

 0.00

 49,006.13

 0.00

 0.00

 0.00

 250,000.00

 1,142,425.00

 1,980,415.00

 170,000.00

 144,184.62

 14,360.00

 67,760.00

 50,000.00

 200,000.00

 2,332,347.30

 490,000.00

 80,000.00

 450,993.87

 100,000.00

 0.00

 150,000.00

 250,000.00

 1,150,000.00

 2,250,000.00

 170,000.00

 150,000.00

 30,000.00

 70,000.00

 50,000.00

 200,000.00

 2,450,000.00

 490,000.00

 80,000.00

 500,000.00

 100,000.00

 0.00

 150,000.00

 0.00

 0.66

 11.98

 0.00

 3.88

 52.13

 3.20

 0.00

 0.00

 4.80

 0.00

 0.00

 9.80

 0.00

 0.00

 246,090.00

 768,520.25

 1,142,025.24

 132,204.10

 144,184.62

 14,360.00

 18,846.51

 50,000.00

 67,185.00

 2,088,378.18

 414,385.70

 80,000.00

 450,993.87

 100,000.00

 0.00

 150,000.00

Mantenimiento y Reparación de Edificios y Locales

Mantenimiento y Reparación de Equipos y Medios de 
Transporte
Mantenimiento y Reparación de Equipos y Maquinarias de 
Producción
Mantenimiento y Reparación de Equipos de Tracción y 
Elevación
Mantenimiento y Reparación de Equipos Sanitarios y de 
Laboratorio
Mantenimiento y Reparación de Equipo para Computación

Mantenimiento y Reparación de Equipo de Oficina y Muebles

Mantenimiento y Reparación de Equipos de Comunicación

Mantenimiento y Reparación de Otros Equipos

Mantenimiento y Reparación de Obras Civiles e 
Instalaciones Varias
Limpieza, Aseo y Fumigación

Mantenimiento de Sistemas Informáticos

Estudios, Investigaciones y Análisis de Factibilidad

Servicios Jurídicos

Servicios de Capacitación

Servicios de Informática y Sistemas Computarizados

23100

23200

23310

23320

23330

23350

23360

23370

23390

23400

23500

23600

24200

24300

24500

24600

MANTENIMIENTO, REPARACIONES Y LIMPIEZA

SERVICIOS PROFESIONALES

230

240

 7,090,000.00

 850,000.00

 7,340,000.00

 750,000.00

 5,166,179.60

 700,993.87

 418,508.08

 49,006.13

 5.70

 6.53

 6,921,491.92

 700,993.87

 17,845,000.00  17,900,000.00  11,604,441.69  1,042,318.63  5.82  16,857,681.37
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FECHA   DESDE : 01/08/2024 HASTA: 31/08/2024

ETAPA : DEVENGADO ESTADO: APROBADO

SERVICIOS NO PERSONALES

MATERIALES Y SUMINISTROS

OBJETO DE
GASTO NOMBRE APROBADO

    SALDO

EJECUCION

200

300

VIGENTE
PRESUPUESTO

%EJEC
EJECUCION

DISPONIBLE

INSTITUCION : Servicio Autónomo Nacional de Acueductos y Alcantarillados 0805

FUENTE DE FINANCIAMIENTO: Recursos Propios 12

 115,000.00

 250,000.00

 350,000.00

 50,000.00

 360,000.00

 250,000.00

 1,300,000.00

 100,000.00

 10,000.00

 100,000.00

 1,500,000.00

 250,000.00

 7,254.64

 71,774.72

 0.00

 0.00

 16,100.00

 37,171.14

 316,568.26

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 25,533.99

 64,745.36

 211,225.28

 250,000.00

 20,000.00

 313,900.00

 192,828.86

 1,153,431.74

 0.00

 10,000.00

 50,000.00

 1,500,000.00

 224,466.01

 72,000.00

 283,000.00

 250,000.00

 20,000.00

 330,000.00

 230,000.00

 1,470,000.00

 0.00

 10,000.00

 50,000.00

 1,500,000.00

 250,000.00

 10.08

 25.36

 0.00

 0.00

 4.88

 16.16

 21.54

 0.00

 0.00

 0.00

 10.21

 9,820.36

 64,918.58

 250,000.00

 20,000.00

 184,050.00

 88,066.33

 359,094.68

 0.00

 10,000.00

 44,530.00

 1,500,000.00

 149,281.56

Servicio de Transporte

Servicio de Imprenta, Publicaciones y Reproducciones

Primas y Gastos de Seguro

Comisiones y Gastos Bancarios

Publicidad y Propaganda

Servicio de Internet

Viáticos Nacionales

Viáticos al Exterior

Impuesto sobre Industria, Comercio y Servicios

Tasas

Gastos Judiciales

Ceremonial y Protocolo

25100

25300

25400

25500

25600

25700

26210

26220

27121

27210

27500

29100

SERVICIOS COMERCIALES Y FINANCIEROS

PASAJES Y VIATICOS

IMPUESTOS, DERECHOS, TASAS Y GASTOS JUDICIALES

OTROS SERVICIOS NO PERSONALES

ALIMENTOS, PRODUCTOS AGROPECUARIOS Y 
FORESTALES

250

260

270

290

310

 1,375,000.00

 1,400,000.00

 1,610,000.00

 250,000.00

 350,000.00

 1,185,000.00

 1,470,000.00

 1,560,000.00

 250,000.00

 350,000.00

 616,855.27

 359,094.68

 1,554,530.00

 149,281.56

 286,169.67

 132,300.50

 316,568.26

 0.00

 25,533.99

 48,000.00

 11.16

 21.54

 0.00

 10.21

 13.71

 1,052,699.50

 1,153,431.74

 1,560,000.00

 224,466.01

 302,000.00

 17,845,000.00

 16,742,492.00

 17,900,000.00

 16,687,492.00

 11,604,441.69

 12,182,330.40

 1,042,318.63

 589,129.37

 5.82

 3.53

 16,857,681.37

 16,098,362.63
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FECHA   DESDE : 01/08/2024 HASTA: 31/08/2024

ETAPA : DEVENGADO ESTADO: APROBADO

MATERIALES Y SUMINISTROS

OBJETO DE
GASTO NOMBRE APROBADO

    SALDO

EJECUCION

300

VIGENTE
PRESUPUESTO

%EJEC
EJECUCION

DISPONIBLE

INSTITUCION : Servicio Autónomo Nacional de Acueductos y Alcantarillados 0805

FUENTE DE FINANCIAMIENTO: Recursos Propios 12

 50,000.00

 100,000.00

 200,000.00

 200,000.00

 50,000.00

 420,000.00

 350,000.00

 5,300,000.00

 25,000.00

 100,000.00

 100,000.00

 150,000.00

 1,350,000.00

 0.00

 0.00

 48,000.00

 0.00

 0.00

 17,988.28

 0.00

 190,400.00

 0.00

 0.00

 0.00

 14,374.35

 90,411.46

 50,000.00

 100,000.00

 152,000.00

 400,000.00

 50,000.00

 342,011.72

 250,000.00

 3,909,600.00

 25,000.00

 80,000.00

 100,000.00

 155,625.65

 1,104,588.54

 50,000.00

 100,000.00

 200,000.00

 400,000.00

 50,000.00

 360,000.00

 250,000.00

 4,100,000.00

 25,000.00

 80,000.00

 100,000.00

 170,000.00

 1,195,000.00

 0.00

 0.00

 24.00

 0.00

 0.00

 5.00

 0.00

 4.64

 0.00

 0.00

 0.00

 8.46

 7.57

 34,169.67

 100,000.00

 152,000.00

 341,277.60

 50,000.00

 292,004.84

 185,237.04

 3,608,679.03

 25,000.00

 80,000.00

 98,166.98

 112,688.77

 633,806.49

Productos Alimenticios Y Bebidas

Productos Forestales

Madera, Corcho y sus Manufacturas

Prendas de Vestir

Calzados

Productos De Papel Y CartóN

Llantas y Cámaras de Aire

Productos Químicos

Abonos y Fertilizantes

Insecticidas, Fumigantes y Otros

Tintas, Pinturas y Colorantes

Gasolina

Diesel

31110

31420

31500

32310

32400

33100

34400

35100

35300

35400

35500

35610

35620

ALIMENTOS, PRODUCTOS AGROPECUARIOS Y 
FORESTALES

TEXTILES Y VESTUARIO

PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN E IMPRESOS

CUEROS, PIELES Y SUS PRODUCTOS

PRODUCTOS QUIMICOS, FARMACEUTICOS, 
COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES

310

320

330

340

350

 350,000.00

 250,000.00

 420,000.00

 350,000.00

 10,525,000.00

 350,000.00

 450,000.00

 360,000.00

 250,000.00

 9,055,000.00

 286,169.67

 391,277.60

 292,004.84

 185,237.04

 7,588,086.59

 48,000.00

 0.00

 17,988.28

 0.00

 299,107.34

 13.71

 0.00

 5.00

 0.00

 3.30

 302,000.00

 450,000.00

 342,011.72

 250,000.00

 8,755,892.66

 16,742,492.00  16,687,492.00  12,182,330.40  589,129.37  3.53  16,098,362.63
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FECHA   DESDE : 01/08/2024 HASTA: 31/08/2024

ETAPA : DEVENGADO ESTADO: APROBADO

MATERIALES Y SUMINISTROS

OBJETO DE
GASTO NOMBRE APROBADO

    SALDO

EJECUCION

300

VIGENTE
PRESUPUESTO

%EJEC
EJECUCION

DISPONIBLE

INSTITUCION : Servicio Autónomo Nacional de Acueductos y Alcantarillados 0805

FUENTE DE FINANCIAMIENTO: Recursos Propios 12

 300,000.00

 3,150,000.00

 50,000.00

 1,500,000.00

 150,000.00

 1,000,000.00

 650,000.00

 50,000.00

 100,000.00

 100,000.00

 100,000.00

 160,000.00

 160,000.00

 3,921.53

 0.00

 0.00

 14,996.00

 5,862.00

 56,977.00

 57,100.00

 0.00

 0.00

 20,930.32

 0.00

 0.00

 8,265.74

 226,078.47

 3,150,000.00

 5,000.00

 1,705,004.00

 144,138.00

 1,993,023.00

 637,900.00

 50,000.00

 100,000.00

 79,069.68

 100,000.00

 160,000.00

 151,734.26

 230,000.00

 3,150,000.00

 5,000.00

 1,720,000.00

 150,000.00

 2,050,000.00

 695,000.00

 50,000.00

 100,000.00

 100,000.00

 100,000.00

 160,000.00

 160,000.00

 1.71

 0.00

 0.00

 0.87

 3.91

 2.78

 8.22

 0.00

 0.00

 20.93

 0.00

 0.00

 5.17

 110,721.76

 2,914,023.56

 5,000.00

 1,076,961.09

 103,675.54

 735,479.03

 452,479.89

 50,000.00

 44,587.25

 18,232.43

 100,000.00

 109,506.33

 89,203.72

Aceites y Grasas Lubricantes

Productos de Material Plástico

Productos Químicos de Uso Personal

Productos Ferrosos

Herramientas Menores

Elementos de Ferretería

Productos De Cemento, Asbesto, Yeso Y Otros

Productos de Vidrio

Minerales MetalíFeros

Piedra, Arcilla Y Arena

Material De Defensa Y  Seguridad

Elementos de Limpieza y Aseo Personal

Utiles de Escritorio, Oficina y Enseñanza

35650

35800

35930

36100

36400

36930

37100

37200

37500

37800

38100

39100

39200

PRODUCTOS QUIMICOS, FARMACEUTICOS, 
COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES

PRODUCTOS METALICOS

PRODUCTOS MINERALES NO METALICOS

MATERIAL DE DEFENSA Y SEGURIDAD

OTROS MATERIALES Y SUMINISTROS

350

360

370

380

390

 10,525,000.00

 2,650,000.00

 900,000.00

 100,000.00

 1,197,492.00

 9,055,000.00

 3,920,000.00

 945,000.00

 100,000.00

 1,257,492.00

 7,588,086.59

 1,916,115.66

 565,299.57

 100,000.00

 858,139.43

 299,107.34

 77,835.00

 78,030.32

 0.00

 68,168.43

 3.30

 1.99

 8.26

 0.00

 5.42

 8,755,892.66

 3,842,165.00

 866,969.68

 100,000.00

 1,189,323.57

 16,742,492.00  16,687,492.00  12,182,330.40  589,129.37  3.53  16,098,362.63
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FECHA   DESDE : 01/08/2024 HASTA: 31/08/2024

ETAPA : DEVENGADO ESTADO: APROBADO

MATERIALES Y SUMINISTROS

BIENES CAPITALIZABLES

OBJETO DE
GASTO NOMBRE APROBADO

    SALDO

EJECUCION

300

400

VIGENTE
PRESUPUESTO

%EJEC
EJECUCION

DISPONIBLE

INSTITUCION : Servicio Autónomo Nacional de Acueductos y Alcantarillados 0805

FUENTE DE FINANCIAMIENTO: Recursos Propios 12

 207,492.00

 20,000.00

 650,000.00

 300,000.00

 300,000.00

 50,000.00

 5,500,000.00

 2,060,000.00

 50,000.00

 75,000.00

 100,000.00

 50,000.00

 50,000.00

 17,700.50

 0.00

 42,202.19

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 19,780.00

 0.00

 0.00

 0.00

 189,791.50

 20,000.00

 667,797.81

 300,000.00

 300,000.00

 50,000.00

 5,500,000.00

 2,060,000.00

 50,000.00

 55,220.00

 100,000.00

 50,000.00

 50,000.00

 207,492.00

 20,000.00

 710,000.00

 300,000.00

 300,000.00

 50,000.00

 5,500,000.00

 2,060,000.00

 50,000.00

 75,000.00

 100,000.00

 50,000.00

 50,000.00

 8.53

 0.00

 5.94

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 26.37

 0.00

 0.00

 0.00

 189,372.43

 2,614.99

 467,441.96

 256,649.70

 256,806.00

 50,000.00

 4,604,234.33

 1,800,000.00

 1,930.00

 28,919.50

 100,000.00

 50,000.00

 50,000.00

Utiles y Materiales Eléctricos

Utensilios de Cocina y Comedor

Repuestos y Accesorios

Muebles Varios de Oficina

Equipos Varios de Oficina

Máquinas y Equipo de Construcción

Maquinaria y Equipo de Producción de Servicio  (Agua, Luz, 
Teléfono etc)
Equipo de Transporte Terrestre para Personas

Equipo de Laboratorio no Médico

Equipo de Comunicación

Equipos para Computación

Herramientas Mayores

Aplicaciones Informáticas

39300

39400

39600

42110

42120

42210

42270

42310

42430

42510

42600

42800

45100

OTROS MATERIALES Y SUMINISTROS

MAQUINARIA Y EQUIPO

ACTIVOS INTANGIBLES

CONSTRUCCIONES

390

420

450

470

 1,197,492.00

 8,485,000.00

 50,000.00

 3,725,000.00

 1,257,492.00

 8,485,000.00

 50,000.00

 3,725,000.00

 858,139.43

 7,148,539.53

 50,000.00

 3,725,000.00

 68,168.43

 19,780.00

 0.00

 0.00

 5.42

 0.23

 0.00

 0.00

 1,189,323.57

 8,465,220.00

 50,000.00

 3,725,000.00

 16,742,492.00

 12,260,000.00

 16,687,492.00

 12,260,000.00

 12,182,330.40

 10,923,539.53

 589,129.37

 19,780.00

 3.53

 0.16

 16,098,362.63

 12,240,220.00



EJECUCION DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS POR INSTITUCION, FUENTE Y OBJETO DE GASTO

República de Honduras

06/09/2024 13:55:27
2024Gestión: 

R_EGA_02_INSFTEOBJ

TODAS LAS FUENTES

Servicio Autónomo Nacional de Acueductos y Alcantarillados

Página 13 de 13

FECHA   DESDE : 01/08/2024 HASTA: 31/08/2024

ETAPA : DEVENGADO ESTADO: APROBADO

BIENES CAPITALIZABLES

TRANSFERENCIAS Y DONACIONES

OBJETO DE
GASTO NOMBRE APROBADO

    SALDO

EJECUCION

400

500

VIGENTE
PRESUPUESTO

%EJEC
EJECUCION

DISPONIBLE

INSTITUCION : Servicio Autónomo Nacional de Acueductos y Alcantarillados

TOTAL GENERAL:  533,892,926.00  26,627,445.28  507,265,480.72 533,892,926.00  4.99 293,577,253.39

 0805

FUENTE DE FINANCIAMIENTO: Recursos Propios 12

TOTAL INSTITUCION:  533,892,926.00  26,627,445.28  507,265,480.72 533,892,926.00  4.99 293,577,253.39

TOTAL FUENTE DE FINANCIAMIENTO:  136,879,492.00  6,037,963.19  130,841,528.81 136,879,492.00  4.41 130,841,528.81

 3,650,000.00

 75,000.00

 15,000.00

 0.00

 0.00

 0.00

 3,650,000.00

 75,000.00

 15,000.00

 3,650,000.00

 75,000.00

 15,000.00

 0.00

 0.00

 0.00

 3,650,000.00

 75,000.00

 15,000.00

Construcciones y Mejoras de Bienes en Dominio Público

Supervisión de Construcciones y Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

Transferencias Corrientes a Instituciones Descentralizadas

47210

47220

52120

CONSTRUCCIONES

TRANSFERENCIAS  Y DONACIONES CORRIENTES A 
INSTITUCIONES DEL SECTOR PUBLICO

470

520

 3,725,000.00

 15,000.00

 3,725,000.00

 15,000.00

 3,725,000.00

 15,000.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 3,725,000.00

 15,000.00

 12,260,000.00

 15,000.00

 12,260,000.00

 15,000.00

 10,923,539.53

 15,000.00

 19,780.00

 0.00

 0.16

 0.00

 12,240,220.00

 15,000.00


